PIUS PP. XII 

Anno Domini millesimo nongentesimo quadragesimo nono, die vigesimo-
sexto Maii, festo Ascensionis Domini nostri Iesu Christi, Pontificatus San
ctissimi in Christo Patris et Domini nostri Pii Papae XII anno undecimo, 
praesentes Litteras Apostolicas in atrio sacrosanctae Basilicae Vaticanae, ad
stantibus Protonotariorum Apostolicorum de numero participantium colle
gio, Rev. Camera Apostolica, Cancellariae Apostolicae ofiicialibus, Rmo Va
ticano Capitulo, confertoque populo, elata voce legi solemniterque promul
gavi. 

f Ego ALFONSUS CARINCI, Archiep. tit. Seleucien. in Isauria, 
Protonotariorum Apostolicorum Collegii Decanus. 
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'LITTERAE DECRETALES 

BEATO LUDOVICO MARIAE GRIGNION DB MONTFORT, SACERDOTI, FUNDATORI PRE

SBYTERORUM MISSIONARIORUM SOCIETATIS MARIAE ET INSTITUTI FILIARUM 

A SAPIENTIA, SANCTORUM HONORES DECERNUNTUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Prophetica Isaiae verba : Spiritus Domini super me; propter quod 
unxit me evangelizare pauperibus; misit me sanare contritos corde 
(Luc. IV, 18), quae in Nazarethana synagoga Iesus Christus, mundi 
Redemptor, sibimet ipsi plene vindicavit, universis Eius discipulis, qui 
ad generis humani redemptionis opus usque ad consummationem seculi 
persequendum divinitus selecti sunt, iure merito aptari possunt; exi
miis potissimum, inquimus, illis Evangelii praeconibus, qui, opere et 
sermone potentes, ac praesertim vitae sanctitate refulgentes, cum inter 
exteras gentes, nondum christiana luce collustratas, tum inter cives, 
impietate aliquando et > itiis obrutos, totis viribus incumbunt, ut ani
mas Christo lucrifaciant et catholica religio maius suscipiat incre
mentum. 

Quos inter praeclaros Dei apostolos procul dubio adnumerandus est 
Ludovicus Maria Grignion de Montfort, hodie a Nobis, Divino Sancto 
Spiritu afflatis, sanctitudinis honoribus decoratus, qui in Gallia, ubi, 
seculo Ludovici XIV Regis, licet omnia quae temporalia erant sole cla
riora fulgerent, omne quod aeterna spectabat concupiscentia carnis erat 
et concupiscentia oculorum et superbia vitae, quae non est a Patre sed 
ex mundo est (loann. I I , 16) ; et Iansenii lues late per urbes grassaba
tur, totus innixus in Divinae Sapientiae consilio, et potentissimo Dei
parae, Apostolorum Reginae, patrocinio suffultus, tam strenue tamque 
fructuose adlaboravit, ut per stultitiam crucis mundi sapientiam con-
funderet et ad meliorem frugem christianam plebem adduceret. 

Ex honestis ille natus est parentibus, Ioanne Baptista Grignion, Ad
vocato, et Ioanna Robert in Britanniae Minoris oppido Montfort, tunc 
intra fines dioecesis S. Maclovii, modo Rhedonensis archidioecesis, po
strema die Ianuarii mensis, anno millesimo sexcentésimo septuagesimo 
tertio, et sequenti die baptizatus in paroeciali ecclesia S. Ioannis, Lu
dovici nomen ei datum fuit ; cui ex pietate, qua in Deiparam Virginem 
iam puer excellebat, dulce Mariae nomen postea sibi additum voluit. 
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Quartum aetatis annum agens, angelica ornatus puritate, iam de 
Deo et B. V. Maria loqui delectabatur, et, puerilibus spretis nugis, si
lentium et solitudinem praeferebat, diu in templis orare atque ad ma
rialis rosarii recitationem aliaque pietatis officia incumbere cupiebat. 
Fratres parvasque sorores, coaevos pueros ad pietatis exercitia, minu
sculis etiam, alliciebat et coram Beatae Mariae Virginis imagine preces 
fundebat. Adhuc puer, dum discipuli partes diligentissime explet, so
dales simul christianis rudimentis imbuebat, apostoli munus iam tunc 
amplexus. A piissima matre, quam afflictam interdiu consolabatur et ad 
patientiam hortabatur, egregie institutus, in Rhedonense collegium apud 
Patres Societatis Iesu a patre missus est, ut humanioribus litteris insti
tueretur ; ibique eximiam diligentiae ac pietatis existimationem sibi com
paravit. Crescente aetate, virtutes etiam impensius coluit : egentibus 
condiscipulis opem ferre, etiam corrogata stipe, suescebat; in Beatis
simae Mariae Virginis congregationem cooptari voluit, cuius quamdam 
pervetustam iconem S. Mariae V. Reginae Pacis pio cultu quotidie tunc 
invisere in Ecclesia Fratrum Carmelitarum malebat, ibi primum laetus 
persensit motum ad sacerdotium et ad marialem apostolatum. Spiritua
libus etiam tunc conventibus apud pium sacerdotem Bellier, una cum 
sodalibus, quos secum adducebat, diligenter intererat ; et ad nosocomia 
feriatis diebus pergens, reficiendis spirituali pabulo aegris, christianae 
cathechesi tradendae atque sordidiorum curandis corporibus sedulo in
cumbebat. Qui vero in alios huiusmodi fovebat caritatem, in suos etiam 
amoris vincula haud neglegebat ; fratres namque suos litteris, virtuti
bus et pietate imbuere satagebat. 

Rhedonibus philosophiae expleto curriculo, anno millesimo sexcenté
simo nonagésimo tertio Lutetiam Parisiorum theologicis disciplinis ope
ram daturas perrexit. Paupertatis amore, vestibus cum mendico quodam 
permutatis, pedes iter confecit precatoriam B. Mariae Virginis coronam 
prae manibus habens, rosarium saepe iteravit, minime caeli inclementia 
longique itineris asperitate deterritus, sed divinae tantum providentiae 
confisus. 

In piae dominae domo primum exceptus ac postea apud S. Sulpicii 
Parochum D. de la Barmondière, in convictum, quem adulescentibus ad 
sacram militiam parandis ipse instituerat, cooptatus, per biennium ibi 
moratus est, et interea minores ordines suscepit. Parocho e vivis sublato, 
patuit Ludovico Mariae pauperrimum conturbennium D. Boucher ; at 
brevi eius vires, iam fractas studiorum labore, nocturnis vigiliis, carnis 
afilictationibus, praeparcus victus et nimis onerosa officia ei credita plane 
contri verun t et iuvenem in gravissimam impulerunt aegritudinem ; quare, 
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a parentibus disiunctas et omni ope ipse destitutus, in publicum exce
ptus est nosocomium, ubi patientia, animi hilaritate ceterisque virtu
tibus omnium sibi admiratione^ brevi conciliavit. Ut e morbo convaluit, 
in parvum seminarium S. Sulpicii exceptus fuit, ibique usque ad mille
simum septingentesimum annum permansit; intereaque theologicis di
sciplinis assidue per annos septem laudabiliter incumbens, muneribus 
simul bibliothecam, sacristae, caeremoniarum magistri et catechistae 
functus est ; sed vitae potissimum sanctitate ad presbyteratum proxime 
recipiendum sese tremens lacrimisque perfusus humillime paravit, ad 
Carnutense quoque Deiparae sanctuarium peregrinatione praehabita. 
Eo anno, die quinta Iunii mensis sacerdotio auctus est, per manus El-
nensis, vulgo Perpiniani, Episcopi, Ioannis Hervieu Basan de Flamen-
ville, sui olim condiscipuli, recepto, et primum ^sacr um ad B. M. Virgi
nis altare, quod ipse tanto ornavit amore, mirifica prorsus pietate et 
angelica puritate litavit. Eodem anno quo fuerat ad presbyteratum eve
ctus, ad apostolicum ministerium paratus, sacris expeditionibus operam 
dare incepit et Septembri mense comitem se adiunxit nonnullis missio
nalibus sub pii sacerdotis Leveque moderamine; quibuscum usque ad 
Februarium mensem sequentis anni in dioecesis Nannetensis oppidis su
sceptum ministerium exercuit; verumtamen vix ac animadvertit quos
dam inter sodales ianseniana labe infectos esse, ab eorum societate se 
disiunxit. 

Eleemosinarius hospitii Pictaviensis postea renunciatus, eximia in 
pauperum pietate enituit ; non diu tamen ibi moratus est, quia etsi omni
bus benefactor, multis tamen invisus, inde abire coactus est. Tunc Lu-
tetiam reversus aliquandiu in nosocomio de la Salpêtrière pauperibus 
serviens, qui quinque fere millia erant, uberrimum suae caritatis pa
bulum invenit. Quinque circiter menses in eo hospitio permansit; sed 
eius agendi rationem aegre ferebant administratores aliquot, qui tandem 
eum rude donaverunt. Egressus ille apostolorum more pulverem e cal
céis excussit, et ad S. Sulpicii collegium confugit. Mandato hinc Pari
siensis Praesulis ad Montis Valeriani Eremitas se contulit ad collapsam 
ibi disciplinam et pacem inter ipsos conciliandam ; qui, eius monitis et 
virtutibus potissimum allecti, ad primaevam concordiam et vitae san
ctitatem redierunt. Supplici dein pauperum et infirmorum voto iterum 
rogatus, in Pictaviense nosocomium, non mediocri animorum laetitia re
vertit. Nemo caritatis eius sollicitudini effugiebat, quae singulos pecu
liaribus complectebatur curis ; quemque ad paupertatis amorem erudie-
bat, diligentissima cura quemque ad pietatem informabat. 

Ibi interea, in animo habens novam instituendi religiosam sororum 
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familiam ad. infirmos curandos, deinceps ad pueritiam quoque christia
nis fingendam scholis, prima in ipso hospitio fundamenta iecit Congre
gationis Puellarum a Sapientia, viginti circiter misérrimas ac maxime 
debiles et infirmas inter egenas virgines eligendo, quibus piissimam po
stea adiunxit puellam, Mariam Ludovicam Triebet, cuius animam ille 
moderabat, cuique habitum tradidit in festo Purificationis B. M. V. anni 
millesimi septingentesimi tert i i ; probe namque Ludovicus Maria nove
rat quod infirma mundi elegit Deus, ut confundat fortia (1 Cor. I, 27) ; 
quod quidem cum facto praesenti et luculento comprobatur, quod fioren-
tissimam exhibet Congregationem, cui multa millia adhaeserunt piarum 
virginum, cum insigni Galliarum aliarumque nationum et christianae 
reipublicae emolumento. In Pictaviensi tamen nosocomio hac etiam vice 
diu permanere nequivit, probris maledictisque et administratorum ali
quot invidia vexatus ; patienti itaque animo xenodochium in perpetuum 
linquere coactus fuit. 

Exinde Episcopo Pictaviensi suam exhibuit operam sacras expeditio
nes in eius dioecesi peragendi, quas, zelo et virtute mirandus, una cum 
uberrimis populorum fructibus absolvebat. Quibus in expeditionibus pri
mum recepit Congregationis Missionalium, quam in animo iam habebat 
instituere, Fratrem Coadiutorem, dominum Maturin, quem exinde usque 
ad mortem habuit comitem peregrinationis. Sed in hoc quoque aposto
lico ministerio, cui tam impensam dabat operam, plurimas gravesque 
invidorum seu nequam hominum simultates, partim apertas, partim ob
scuras, sustinere debuit usque dum, Episcopi iussu, sacerdotale mini
sterium in dioecesi illa obire prohibitus fuit, et illinc excedere iussus. 
Tum Ludovicus Maria, apostolici cupidus laboris, qui, cum primum sa
cerdotalem adeptus est dignitatem, iam animo moliebatur apud infide
les in dissitis eorum regionibus Evangelii lucem afferre, peregrinus, iti
neris labores et incommoda quasi in holocaustum Deo Optimo Maximo 
oblaturus, ineunte quadragesima anni millesimi septingentesimi sexti, 
pedes Romam petiit, Apostolorum sepulcra veneraturus, ut divina sibi 
voluntas pateretur. Itinere durante Lauretanum sanctuarium invisit, 
ibique aliquot dies moratus est, ac, mira pietate ad Mariae Virginis al
tare in sacro litando, magnam adstantium movit admirationem. 

Romam cum pervenisset, vetusta eius monumenta et elegantissima 
bonarum artium opera invisere neglexit ; sacra vero apostolorum limina 
adivit studiumque omne in id contulit ut Christi Vicarii conspectu et 
adloquio dignaretur. Humanissimus Praedecessor Noster Clemens Un
decimus eum benigne excepit et illi, obsequentissime roganti veniam 
apud infideles gentes missiones agendi, divino motus instinctu, eum ad 
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Galliae potius quam ad barbarorum salutem curandam a Deo selectum 
fuisse respondit, et illi mandavit ut strenue bellum indiceret adversum 
lansenianam haeresim, in patria praesertim tunc serpentem ; eumdemque 
titulo auxit missionarii apostolici sub Episcoporum dicione eique fa
cultatem concessit nonnullas indulgentias impertiendi. In Galliam re-
versus pontificiis mandatis inhaerere perfecte studuit; pias antea pe
regrinationes instituit ad insignia B. Mariae Virginis Des Ardilliers 
in oppido Saumur et S. Michaelis Archangeli in monte S. Michel et cum 
Deiparae, quam ardentissime diligebat, benedictione et patrocinio fre
tus militiae caelestis Principis, ad ministerium verbi se totum dedit, 
sacrasque expeditiones peragere aggressus est, a suae nativitatis dioe
cesi Rhedonensi incipiens, et per complures Galliae dioeceses, Nanne-
tensem scilicet, Lucionensem, Rupellensem, Pictaviensem, Santonensem 
aliasque, et in omnibus homo Dei per urbes et pagos, per compita et 
nosocomia quoque apostolicum susceptum ministerium per decem annos 
usque ad mortem in spiritu et virtute Eliae prosequutus est, missionibus 
plusquam ducentis, amorem erga Deum solum, mundi et peccati odium, 
aeternae Sapientiae et Christi Crucifixi mysterium, nobilem ac sanctam 
erga Iesum et Mariam servitutem, inexhaustas Sancti Rosarii divitias 
praedicans, eo quidem successu ut pene innumeros peccatores, quamvis 
perditissimos, ad salutis tramitem, plurimasque haereticos ad Christi 
ovile perduxerit ; oppidorum mores passim immutaverit, ac lansenianam 
luem a clericis propulsaverit ; quod quidem assequi potuit non tantum 
ignito verbo et sacra eloquentia, quibus excellebat, potissimum vero sin
gularium fulgore virtutum,- asperrimae paenitentiae exercitio, stultitia 
Crucis et potenti Immaculatae Reginae Cordium auxilio, cui fidenter 
innitebatur. 

Ne autem uberrimi fructus, quos ubique in sacris quas supra memo
ravimus expeditionibus perceperat, périrent, sui operis perennitati pro
videre voluit. Hinc ad missionum opus satius consulendum aliquot a 
divina providentia sibi oblatos sive clericos sive laicos, in primis sacer
dotes Hadrianum Vatel et Renatum Mulot, praeter quem antea memo
ravimus Maturinum sibi copulavit ; hinc novam instituit congregationem 
Presbyterorum Missionariorum Societatis Mariae nuncupatam, nomine 
quoque Sancti Spiritus ornatam, ad eum finem ut sodales ad Iesum per 
Mariam ducerent animas, cuius regulas anno millesimo septingentésimo 
decimo tertio, Rupellae in Sancti Eligii umbraculis ipse Fundator con
fecit, a Rupellensi Episcopo primum, a pluribus postea Episcopis ad
probatas et confirmatas. 

Alteram quoque perutilem ac saluberrimam Virginum congregatio-
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nera instituit, cuius initium, evangelicum quasi granum sinapis, supe
rius memoravimus; et illi Filiarum Sapientiae nomen indidit eidemque 
piissimam praeposuit puellam, Mariam Ludovicam Trichet. Huic item 
instituto, cui pauperum et aegrotorum curam atque christianam puel
larum institutionem concredidit, idoneas et prudentia nitentes ipse re
gulas conscripsit; quas praefatus Rupellensis Praesul, utpote ad angé
licas fìngendas animas maxime aptas, eximiorum virorum iudicio expen
sas, rite adprobavit. 

Alia quoque religiosa familia, florida sane et actuosa, suam possidet 
domum matrem prope sepulcrum sancti Ludovici, Institutum scilicet 
Fratrum Instructionis Christianae iam a Sancto Spiritu, postmodum a 
Sancto Gabriele nuncupatum. Huius quoque Instituti sodales Ludovici 
Mariae Grignion apostolicum zelum pro christiana iuventute instituenda 
imitari satagunt eumdemque tamquam suum dilectum patrem maxima 
prosequuntur veneratione. 

Ut vero Missionum fructus stabiles in christiano populo permane
rent, vix meminisse iuvat Ludovicum Mariam, praeter binas praefatas 
religiosas congregationes, pias in paroeciis sodalitates instituisse plu
rimas, confraternitates sub titulo Reginae Cordium militantes, quarum 
multae adhuc exstant ; sacras aedes construxisse, tempia non pauca ré
parasse, cruces seu calvaria, quae vocantur, veneranda pluribus locis 
erexisse, cantica sacra quoque de catholicae religionis mysteriis et in 
honorem B. Mariae Virginis composuisse, plurimaque scripta, spirituali 
refecta unctione, quae inter percelebris tractatus ille De vera devotione 
erga Beatam Virginem Mariam plurimi merito habetur ; baptismaiia vota 
saepe saepius renovandi usum invexisse; erga Apostolicam Sedem re
verentiam et amorem in christifidelium animis insculpsisse, in vaferri-
mos iansenianae haeresis errores catholicae veritatis luce fortiter pu
gnando. 

Inter tot autem et tanta divinae gloriae opera, ob tot tantosque in 
animarum salutem exantlatos labores, postremis suae vitae annis, Dei 
Famulus non bona coepit valetudine laborare ; nihilo secius minime la
bori parcere voluit in sacris agendis expeditionibus ; sed ultimo dum, 
solito succensus studio, missioni in vico S. Laurentii ad Separara dat 
operam, suum volens testari obsequium Episcopo, qui illuc ad venerat, 
nobilissimam peragendo pompam una cum universo illius oppidi po
pulo, viribus iam fractus, falsa pleuritide correptus fuit. Suum tamen 
implere voluit ministerium et fideles, qui innumeri aderant, ita coram 
ipso Episcopo in sermone de Iesu suavitate et mansuetudine allocutus 
est, ut ab omnibus lacrimas excitaverit. Statim vero a concione decum-
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bere debuit ; sed morbus, septimo die, sui zeli martyrem ad mortem im
pulit. Quidquid in hoc postremo vitae stadio gessit Dei Famulus, prae
clara praebuit virtutum omnium exempla. Sanctitas namque, quae to
tam eius ornavit vitam, tunc praesertim se prodebat. Divinis placitis 
conformitatem miram inter morbi dolores patientiam, miram vultus hi
laritatem, miram in Deum mentis elationem, miram contra tartarei no
stis conatus constantiam ; austeram poenitentiae virtutem, ita ut sui 
corporis macerationis instrumenta servare aeger voluerit et illa secum 
sepeliri mandaverit. Elata tandem voce missionalem canens canticum : 
Eamus, carissimi, camus in caelum, — hic quodvis sit lucrum — melius 
est caelum, ecclesiae postremis sacramentis refectus, placidissime in 
osculo Domini obdormivit, aetatis suae anno expleto quadragesimo ter
tio, die nempe vicesima octava Aprilis mensis*, anno millesimo septin
gentésimo decimo sexto. Vulgato mortis nuncio, immensa fidelium mul
titudo, non paroeciae tantum S. Laurentii, sed finitimarum quoque et 
e dissitis etiam locis ad exuvias visendas turmatim convenit, et omnes 
sanctum Patrem mortuum esse ingeminabant ; ad funus vero hominum 
millia plus decem confluxisse traditum est, quos inter plurimi sacerdo
tes et parochi extrema illi officia persoluturi, cuius viventis eximiam 
toties virtutem et sanctitatem suspexerant. Compluribus quoque gra
tiis funeris nobilitatem Deus auxisse fertur, quibus rependere voluit fi
duciam a fidelibus in Servi sui patrocinio simulque huius gloriam testari. 

Fama Dei Famuli sanctitatis, quae dum viveret tot tantaque inter 
obtrectatorum convicia semper floruit, post eius obitum per universam 
Galliam magis in dies diffusa est; eo vel magis quod prodigia quoque 
a Deo ferebantur patrata illius invocato suffragio. Quamobrem instru
ctis auctoritate ordinaria in dioecesi Lucionensi processibus, iisque pro
batis, fel. rec. Decessor Noster Gregorius Sextusdecimus in pervigilio 
Nativitatis Deiparae anno millesimo octingentesimo trigesimo octavo 
propria manu signavit Dei Servi Ludovici Mariae Grignion Commissio
nem Introductionis Causae. Expeditis dein remissionalibus litteris, Pro
cessus conditi sunt Apostolici in eadem Lucionensi dioecesi ; quorum va
liditate sancita, dubium, iuxta probatum morem, a S. Rituum Congre
gatione de Virtutibus Ven. illius Dei Famuli in gradu heroico exercitis 
agitari coepit, atque praemissis consuetis Congregationibus Cardina
lium sacris ritibus tuendis praepositorum, rebusque omnibus mature per
pensis, s. m. Pius Papa Nonus, ad se accitis cl. m. Cardinalibus Con
stantino Patrizi, S. Congregationis Rituum Praefecto, et Nicolao Cla-
relli-Paracciani, Causae Relatore, in privato Vaticani Palatii sacello, die 
vicesima nona Septembris mensis, S. Michaeli Archangelo sacra, anno 
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millesimo octingentesimo sexagesimo nono, in nobiliori eiusdem Palatii 
Aula, adstantibus quoque Dominico Bartolini, S. Rituum Congregatio
nis a Secretis, et Petro Minetti, S. Fidei Promotore Generali, solemni
ter edixit Ven. Servi Dei Ludovici Mariae Grignion de Montfort vir
tutes tum théologales tum cardinales earumque adnexas heroicum atti
gisse gradum, ita ut procedi posset ad discussionem quatuor miraculo
rum, in casu et ad effectum de quo agebatur.